
Prefeitura Municipal de Francisco Macedo

Ata de Pregão Eíetrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edita! n
00011/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Francisco Macedo, CNPJ 01.612.577/0001-17.

0

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Francisco Macedo
Edital: 00011/2022
Data de início do recebimento das propostas: 08 de 02 de 2022 às 12:20
Data da Realização: 18 de 02 de 2022 às 12:20
Locai: www,bbmnet.com.br

Pregoeiro responsável: Fábio Guimarães Granja

Ao(s) 18 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbnwet.com.br, nos
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Fábio Guimarães Granja ,
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir prestação de serviços de
exames laboratoriais, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

ínidalmente, ficou registrado que às 12:20 horas do dia 18 de fevereiro de 2022 teve início, por meio do

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preço.s.
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s)
partícipante(s):

Lotes:

Lote “ 1 - Diversos

Situação - Homologado

Classificação

Empresa
BFLARMINO DOS SANTOS COUTINHO

NAERTON SILVA MOURA

Desciassificação

Data e Hora do Registro
17/02/2022 22:11:08

16/02/2022 12:34:54

Valor da Proposta
193.755,00

182.555,00

Nenhum participante desclassiricado.

Recursos

Nenhiurn participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote -1 -

Situação - Homologado

Empresa
BFLARMINO DOS SANTOS
COUTINHO

CNPJ/CPF
16.691.692/0001-00

Valor Global

181.000,00

Procliito/Serviço:



ÁCIDOÚRICO

' BILIRUBINAS

BETA-HC G

CÁLCIO IONIZADO

CHAGAS, SOROLOGIA
CA 125

CA 15-3

CA 19-9

CÁLCULO RENAL

500,00

500,00

500,00

300,00

140,00

260,00

150,00

150,00

100,00

250,00

250,00

500,00

250,00

130,00

500,00

130,00

520,00

520,00

320,00

600,00

600,00

600,00

500,00

450,00

600,00

500,00

320,00

120,00

160,00

220,00

500,00

100,00

48,00

500,00

550,00

220,00

250,00

260,00

260,00

1.100,00

400,00

400,00

1.200,00

500,00

500,00

4,67

5,61

9,34

4,67

6,07

7,47

14,01

12,61

0,93
CEA 7,47
CK 2,80

ACIDO FOLICO

CKMB

COBRE

CLEARENCE DE CREATiNINA

CORTISOL

COOMBS DIRETO

COOMBS INDIRETO

COAGULOGRAMA

COLESTEROLHDL

COLESTEROL LDL

COLESTEROLVLDL

ALBUMINA

CONTAGEM DE PLAQUETAS

CREATINA

CULTURA DE DIVERSOS MATERIAIS

DHEA

1,87

4,67

1,87

7,47

4,67

4,67

4,67

15,88

5,61

2,80

2,80

1,87

0,93

0,93

4,67

5,61
D DIMERO

ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA

ESTADIOL

ERITROGRAMA

FALCIZAÇÃO DAS HEMÁCIAS

28,03

0,93

9,34

0,93

0,93
FAN 18,68
ALUMÍNIO

FATOR RH

FOSFATASE ALCALINA

FERRITINA

FERRO SÉRICO

FÓSFORO

GLICOSE

HEMATOCRITO

HEMOGLOBINA GLICADA

HEMOGRAMA

HVAIGGEIGM

ANTIBIOGRAMA AUTOMARI2ADO

(UROCULOTURA)
HBSAG

0,93

0,93

8,41

14,01

9,34

0,93

6,54

0,93

14,01

9,34

1,87

0,93

500,00

500,00

500,00

220,00

300,00

450,00

180,00

200,00

500,00

300,00

100,00

9,34

9,34HCV

ANTl ABS

HERPES IGG E IGM 1 E 2

LICOR DIVERSOS

LÍTIO

MACHADO GUERREIRO

MIOGLOBINA

PARASITOLOGIA

POTÁSSIO

ANTICARDIOLIPINA

4,67

14,01

0,93

1,87

0,93

0,93

6,07

6,54

4,67



PROTEÍNA E REATIVA

' PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES

PROVA DO lAÇO

RETRAÇÃO DO COÁGULO
RUBÉOLA IGG

RUBÉOLA IGM

SANGUE OCULTO NAS FEZES

SÓDIO

SUMÁRIO DE URINA

TSH ULTRASENSÍVEL

AMILASE

T3 LIVRE

T3 TOTAL

T4 LIVRE

T4 TOTAL

TAP-TEMPO DE PROTOMBINA

TEMPO DE COAGULAÇÃO
TEMPO DE SANGRAMENTO

2oaoo
200,00

200,00

250,00

300,00

220,00

220,00

300,00

500,00

300,00

350,00

300,00

300,00

300,00

300,00

500,00

300,00

300,00

300,00

300,00

250,00

350,00

260,00

500,00

500,00

300,00

260,00

400,00

600,00

350,00

4,67

2,80

0,93

0,93

11,21

11,21

4,67

4,67

6,07

11,21

4,67

11,21

0,93

11,21

0,93

11,21

0,93

1,87
TGO 4,67
TGP 4,67
TOXOPLASMOSE IGG

BAAR

TOXOPLASMOSE IGM

TRIGLICERÍDIOS

URÉIA

VDRL

13,08

2,80

13,08

5,61

5,61

5,61
VHS 5,61

PSS LIVRE

PSA TOTAL

BACTEROSCOPIA DE MATERIAIS DIVERSOS

1,87

22,42

5,61

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por
lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Pregoeiro; Fâ^ Guimarães Granja //


